DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024 
PROC. ADM. Nº 985/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para Ministrar Curso para Conselheiros Tutelares, para atender as necessidades do 
conselho Tutelar 
EMPRESA: GIOVANNI ALVES BORGES E SILVA ME. 
CNPJ: 29.735.562/0001-65 
VALOR: R$3.950,00 (Três mil, novecentos e cinquenta reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 da Lei Federal nº 14.133, de 2021 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, 24 de fevereiro de 2025. 

FAGNER AZEREDO DA SILVA 
Secretário do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

ADM. Nº 1104/2025 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Turismo 
OBJETO: Contratação de show artístico musical da banda “Bambalada” para eventos de carnaval do  município.  
EMPRESA: RODRIGUES PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.  
CNPJ: 18.577.686/0001-43 
VALOR: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais).  
QUANTIDADE: 03 (três) shows. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 
São Francisco de Itabapoana, 28 de fevereiro de 2025.  

DENIVAL ALVES CORRÊA NETO 
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico 

Republicado por incorreção

[...]

Nº 1100/2025 

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Turismo 

OBJETO: Contratação de show artístico musical do cantor “Diego Carvalho”, para  apresentação em evento de carnaval 
EMPRESA: V.T. Santório Produções Artísticas - Me.  

CNPJ: 14.417.888/0001-77 

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

QUANTIDADE: 03 (três) shows. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

São Francisco de Itabapoana, 27 de fevereiro de 2025.  

DENIVAL ALVES CORRÊA NETO 
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico 

Republicado por incorreção

EXTRATO TERMO DE CONFISSÃO DE DÍVIDA

Processo Administrativo nº 641/2023
Objeto: FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS E LOCAÇÃO DE CILINDROS
Empresa: UNIÃO GASES LTDA
Valor total: R$ 35.305,49 (trinta e cinco mil, trezentos e cinco reais e quarenta e nove centavos)
Motivo: Ausência de Contrato e Pagamento.
Fundamentação Legal: Art. 149 da Lei nº 14.133/2021
São Francisco de Itabapoana, 25 de fevereiro de 2025.

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

[...]

Locação de Imóvel para o funcionamento da Creche da Secretaria Municipal de Educação e Cultura (SMEC) 
deste Município, localizado na Rua Projetada, s/nº, Floresta – São Francisco de Itabapoana/RJ;
CONTRATADO: PAULO ROBERTO AZEVEDO DA ROSA.
VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais);
PERÍODO: 12 (DOZE) MESES;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, Lei 8.666/93.

São Francisco de Itabapoana, 31 Janeiro de 2025. 

LUIZ GUSTAVO GOMES RIBEIRO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTUTA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE: Inexigibilidade

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 772/2025
OBJETO: Locação de Imóvel para o funcionamento do Depósito de Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Tecnologia, no centro de  São Francisco de Itabapoana/RJ
CONTRATADO: LUCAS DE OLIVEIRA ALMEIDA
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)
PERÍODO: 12 (DOZE) MESES
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, V, Lei Federal nº 14.133/2021.
São Francisco de Itabapoana, 01 de março de 2025.

LUIZ GUSTAVO GOMES RIBEIRO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL